
Utorak, 25. siječnja 1994.	 SLUŽBENE NOV1NE Stranica 125 – broj 2 

OPĆINE 	 
Bakar

5.
Na temelju članka 25. Zakona o određivanju poslova i

samoupravnog djelokruga jedinica lokalne uprave i samou-
prave (»Narodne novine« broj 75/93), članka 49. Zakona o
lokalnoj upravi i samoupravi (»Narodne novine« broj 90/92
i 94/93) i članka 25. Statuta Općine Bakar (»Službene no-
vine« Zupanije primorsko-goranske broj 14/93), Op ćinsko
vijeće Općine Bakar je na sjednici održanoj 9. prosinca
1993. godine donijelo

ODLUKU
o komunalnoj naknadi

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se naselja s uređenim grade-
vinskim zemljištem u kojima se pla ća komunalna naknada,
obveznici plaćanja komunalne naknade, na čin utvrđivanja
visine i korištenja sredstava komunalne naknade.

Članak 2.

Naselja s uređenim građevinskim zemljištem u kojima
se plaća komunalna naknada, smatraju se naselja oprem-
ljena najmanje pristupnim cestama, objektima za distribu-
ciju elektri čne energije, objetima za javnu rasvjetu i objek-
tima za opskrbu vodom prema mjesnim prilikama.

Naselja u sastavu Općine Bakar su naselja s ure đenim
gradevinskim zemljištem, u smislu stavka 1. ovog članka.

Članak 3.

Komunalna naknada koristi se za održavanje ure đenog
gradevinskog zemljišta prema utvr đenom opsegu održava-
nja, za postizanje višeg stupnja opremljenosti ure đenog
građevinskog zemljišta i za ure đenje građevinskog zemlji-
šta.

Godišnje planove korištenja komunalne naknade usvaja
Općinsko vijeće.

Sredstva komunalne naknade utvrđena godišnjim pla-
nom raspoređuje Općinsko poglavarstvo.

OBVEZNICI KOMUNALNE NAKNADE

Č lanak 4.

Komunalnu naknadu plaćaju:
1. Stanari (nositelji stanarskog prava) i zakupci stana u

vlasništvu Općine Bakar
2. Vlasnici stanova u stambenim zgradama
3. Vlasnici kuća za odmor
4. Vlasnici obiteljskih kuća
5. Zakupci poslovnih prostorija u vlasništvu Op ćine

Bakar
6. Vlasnici poslovnog prostora
7. Vlasnici zemljišta kad zemljište pretežnim dijelom

koriste za obavljanje djelatnosti
8. Poduzeća i druge pravne i fizi čke osobe korisnici

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i zemljišta kad zem-
ljište pretežnim dijelom koriste za obavljanje djelatnosti.

Članak 5.

Iznimno od odredbe članka 2. ove Odluke komunalnu
naknadu neće plaćati subjekti oslobođeni plaćanja komu-
nalne naknade na osnovi zakona, Odluke Op ćinskog pogla-
varstva ili rješenjem nadležnog op ćinskog upravnog tijela.

Članak 6.

Rješenjem općinskog upravnog tijela, od obveze pla ća-
nja komunalne naknade oslobađaju se stanari koji primaju:

– stalnu socijalnu novčanu pomoć
– zaštitni mirovinski dodatak
– minimalnu mirovinu
– subvenciju troškova stanovanja.
O pravu iz stavka jedan ovog članka nadležno općinsko

upravno tijelo odlu čuje na osnovu zahtjeva obveznika.

Članak 7.

Odlukom Općinskog poglavarstva, na zahtjev obvez-
nika, mogu se privremeno, u potpunosti ili djelomi čno
osloboditi plaćanja komunalne naknade poduze ća u sljede-
ćim slučajevima:

– preseljenja cijelog poduze ća, pod uvjetom da je sudje-
lovalo u financiranju izgradnje komunalne infrastrukture
na novoj lokaciji i to najviše na rok od 3 godine od dana
početka rada na toj lokaciji.

– kad je poduze će u likvidaciji
Oslobođenje obveze plaćanja komunalne naknade u

slučajevima iz stavka 1. ovog članka te če od dana donoše-
nja odluke o oslobađanju.

III. VISINA I OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE

Članak 8.

Visina komunalne naknade odre đuje se diferencirano
za pojedina podru čja općine ovisno o:

1. stupnju opremljenosti građevinskog zemljišta komu-
nalnim objektima i objektima društvene i druge javne nam-
jene,

2. namjeni objekata, odnosno prostora (stambeni, po-
slovni, proizvodno-industrijski i lu čki)

Članak 9.

Jedinica za obra čunavanje komunalne naknade je če-
tvorni metar korisne površine stambenog, poslovnog, proi-
zvodno-industrijskog i lučkog prostora.

Pod, korisnom površinom stambenog prostora, te ku će
za odmor smatra se ukupna netto sagra đena površina.

Pod površinom poslovnog prostora smatra se ukupna
netto sagradena površina zemljišta koje se koristi za po-
slovnu djelatnost ili u poslovne svrhe, odnosno zemljište
koje obveznik komunalne naknade ima pravo koristiti.

Pod korisnom površinom proizvodno – industrijskog i
lučkog prostora podrazumijeva se izgradeni i neizgradeni
prostor koji se koristi za industrijsku proizvodnju ili lučki



Stranica 126 – broj 2 SLUŽBENE NOVINE	 Utorak, 25. siječnja 1994.

Visina komunalne naknade za drugu zonu u mjese čnom
iznosu za svakog obveznika Čini umnožak površine stambe- .
nog prostora i 70% vrijednosti parametra »C«.

Članak 14.

Komunalna naknada za stambeni prostor koji se u cije-
losti ili djelomično koristi za poslovne svrhe, obra čunava se
kao za poslovni prostor..

B) Poslovni prostor

promet, osim prostora koji nije izravno vezan za proces
proizvodnje. a koji se smatra poslovnim prostorom.

A) Stambeni prostor

Članak 10.

Za stambeni prostor komunalna naknada po m 2 korisne
površine prema opremljenosti zemljišta i lokaciji utvrđuje
se različito.

Članak 11.

Stambeni prostor na podru čju Općine Bakar razvrstava
se prema opremljenosti zemljišta i lokaciji u dvije zone.

Članak 12.

U prvu zonu stambenog prostora ulaze naselja: Bakar,
Kukuljanovo, Škrljevo, Krasica, Praputnjak, Meja, Meja –
Gaj, Hreljin i Ružić Selo.

U drugu zonu stambenog prostora ulaze naselja i dije-
lovi naselja: Plošna, Ponikve, Zlobin, Zlobinsko Brdo, dio
naselja Krasica (Zamiščići), dio naselja Ružić Selo (Mel-
nice, Plase) i željezni čka stanica Meja.

Članak 13.

Visinu komunalne naknade za prvu zonu u mjese čnom
iznosu za svakog obveznika čini umnožak površine stambe-
nog prostora i vrijednosti parametra »C«.

Članak 15.

Za poslovni prostor komunalna naknada utvr đuje se
različito prema lokaciji i prema djelatnosti koja se u poslov-
nom prostoru obavlja.

Članak 16.

Poslovni prostor na području Općine Bakar razvrstava
se prema lokaciji na tri poslovne zone u djelatnosti koje se
obavljaju u poslovnom prostoru u pet grupa djelatnosti.

Opis granica zona iz stavka 1. ovog članka dat je u
prilogu koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 17.

Prema djelatnosti koja se obavlja u poslovnom pro-
storu, te prema zoni u kojoj je poslovni prostor razvrstan,
komunalna naknada po m2 iznosi:

Grupa	 Šifra
	

Vrsta djelatn.	 ZONE
djelatn.	 djelatn.	 1	 2	 3

08019

11010
11020

Ugost. usluge (barovi,
bifei, pivnice)
Bankarstvo
Osiguranje imovine i osoba
– organizacija igara na
sreću, kockarnice

7a 4,5a 2,4a

II.	 11030	 Usluge na području prometa
(zastupstva)

11040	 Projektiranje i srodne
tehničke usluge

08020	 Turističko posredovanje
0703	 Vanjska trgovina

07	 Trgovina (butici) burekdžije

4,5a 2,5a 1,6a

1030	 Usluge na području prometa
1105	 Geološka istraživanja
1106	 Istraživačko-razvojni rad

(osim znanstveno-istraživačkog rada)
11090	 Poslovne usluge
0602	 Pomorski promet
0701	 Trgovina na malo
0901	 Obrtničke usluge i popravci

3,5a 1,8a 1,2a

0801	 Ugostiteljstvo
02	 Poljopriv. i ribarstvo
03	 Šumarstvo
04	 Vodoprivreda
05	 Građevinarstvo
06	 Promet i veze

3,a 1,5a 1a



Utorak, 25. siječnja 1994. SLUŽBENE NOVINE Stranica 127 – broj 2

V. 0902 Osobne usl. i usl. u kućanstvima 2,5a 1,3a 0,8a
08011 Ugostiteljske usluge smještaja

(hoteli, pansioni, prenoćišta,
kampovi)

110301 Javna skladišta
10 Stambeno-komunlne djelatnosti

i uređenje naselja i prostora
11 Financijske, tehničke i poslovne usluge
12 Prosvjeta, znanost, kultura i

informacije
13 Zdravstvena i socijalna zaštita
14 Ostale djelatnosti

Za razvrstavanje djelatnosti u matrici korištene su šifre
iz Odluke o jedinstvenoj klasifikaciji djelatnosti, preuzeto u
Republici Hrvatskoj (»Narodne novine«, broj 53/91).

Članak 18.

Za zemljište koje se koristi za poslovnu djelatnost ili u
poslovne svrhe, odnosno zemljište koje obveznik komu-
nalne naknade ima pravo koristiti, komunalna naknada
određuje se u visini 30% komunalne naknade za djelatnost
i zonu u kojoj se poslovni prostor nalazi.

Članak 19.

Visina komunalne naknade u mjesečnom iznosu utvr-
cluje se za svakog obveznika tako da umnožak vrijednosti
parametra »a« i koeficijenta iz matrice djelatnosti i zona,
pomnoži sa površinom poslovnog prostora.

C) proizvodno – industrijski i lučki prostor

Članak 20.

Komunalna naknada za proizvodno-industrijski prostor

utvrđuje se različito prema lokaciji i prema djelatnosti koja
se obavlja u prostoru. 	 -

Komunalna naknada za luć'ki prostor utvrđuje se razli-
čito prema lokaciji.

Članak 21.

Porizvodno-industrijski i lu čki prostor na području Op-
ćine Bakar razvrstava se prema lokaciji u dvije zone (1,2).

Opis granica zona iz stavka 1. ovog članka dat je u
prilogu koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 22.

Djelatnosti koje se obavljaju u proizvodno-industrij-
skom prostoru razvrstane su u tri grupe djelatnosti, a dje-
latnost koja se obavlja u lučkom prostoru svrstana je u
četvrtu grupu djelatnosti.

Članak 23.

Prema djelatnosti koja se obavlja u prostoru, te prema
zoni u kojoj je proizvodno-industrijski i lu čki prostor razvr-
stan komunalna naknada iznosi po m 2 iznosi.

Grupa	 Šifra	 Vrsta
	

ZONE
djelatnosti	 djelatnosti djelatnosti 1 2

0101 Elektroprivreda
0102 Proizv. ugljena
0103 Prerada ugljena
0104 Proizv. nafte i zemnog plina
0105 Proizv. naftnih derivata
0106 Proizv. željezne rude
0107 Crna metalurgija
0108 Proiz. rude obojenih metala
0109 Proizv. obojenih metala
0110 Prerada obojenih metala
0111 Proizvodnja nemetalnih minerala
0112 Prerada nemetl. minerala
0113 Metalopreradiva čka djelatnost
0114 Strojogradnja
0119 Prerada kemijskih proizvoda

26 lb

0115 Proizv. prometnih sredstava
0116 Brodogradnja
0117 Proiz. električ . strojeva i alata
0120 Proizv. kamena, šljunka i pijeska
0121 Proiz. građ . materijala
0122 Proizv. rezane građe i ploča
0123 Proizvodnja finalnih proizvoda

od drveta



Stranica 128 – broj 2
	

SLUŽBENE NOV1NE	 Utorak, 25. siječnja 1994.

0124
0125

0127
0126

0128

0129
0131
0133
01304

Proizvodnja i prerada papira
Proizvodnja tekst. prediva i
tkanina
Proizvodnja kože i krzna
Proizvodnja gotovih
tekstilnih proizvoda
Proizvodnja kožne obu će i
galanterije
Prerada kaučuka
Proizvodnja pića
Proizvodnja i prerada duhana
Prerada i konzerv. mesa i ribe 1,5 0,7b

0130
0132
0134
0135

0139

Proizvodnja prehr. proizvoda
Proizvodnja stočne hrane
Grafička djelatnost
Sakupljanje i primarna
prerada industr. otpadaka
Proizv. raznovrsnih proizvoda

1,2 0,6b

IV. 0608 Pretovarne usluge
lb 0,5b

članak 28.
Za razvrstavanje djelatnosti u matrici korištene su šifre

iz Odluke o jedinstvenoj klasifikaciji djelatnosti, preuzeto u
Republici Hrvatskoj, (»Narodne novine« broj 53/91).

Članak 24.

Visina komunalne naknade u mjese čnom iznosu utvr-
duje se za svakog obveznika tako da se umnožak vrijednosti
parametra »b« i koeficijenta iz matrice djelatnosti i zona
pomnoži s površinom proizvodno-industrijskog, odnosno
lučkog prostora.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.

Visinu komunalne naknade, a prema parametrima »a«,
»b«, i »c« utvrđuje Poglavarstvo Općine Bakar.

Članak 26.

Obveza plaćanja komunalne naknade, iznos komunalne
naknade, način plaćanja za svakog pojedinog obveznika,
utvrduje se rješenjem nadležnog općinskog upravnog
odjela.

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti
žalba u roku od 15 dana od primitka rješenja, nadležnom
upravnom tijelu županije primorsko-goranske.

Komunalna naknada plaća se mjesečno unaprijed, a
najkasnije do 15-og u mjesecu.

Obveznik koji ne plati komunalnu naknadu u roku iz
stavka 3. ovog članka, plaća zateznu kamatu.

Članak 27.

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje od prvog
dana sljedećeg mjeseca u kojem je omogućeno korištenje
objekta, odnosno zemljišta.

Komunalna naknada plaća se u korist Općine Bakar.

Obveznik komunalne naknade dužan je prijaviti organu
iz članka 26. stavak 1. ove Odluke, svaku promjenu rele-
vantnu za utvrđivanje naknade, u roku od 30 dana od dana
nastanka promjene, te dostaviti sve potrebne podatke i
omogućiti uvid u iste.

Članak 29.

Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o komunalnoj naknadi (»Službene novine« broj 1/
91, 12/91 i 14/92).

Članak 30.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 011-02/93-01/03
Bakar, 9. prosinca 1993. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAKAR

Predsjednik
Općinskog vijeća

Branko Tadej, v.r.

PRILOG
GRANICE ZONA POSLOVNOG PROSTORA

1. ZONA – naselje Bakar sa obalnim pojasom od granice
s Općinom Kraljevica do granice s Op ćinom
Kostrena, te Kukuljanovo i Škrljevo (P. Z.)

2. ZONA naselja Škrljevo, Kukuljanovo (naselja), Kra-
sica, Praputnjak, Meja, Meja-Gaj, Hreljin i
Ružić Selo

3. ZONA naselja Plosna, Ponikve, Ruži ć Selo (Mel-
nice, Plasa), Zlobin, Zlobinska Brdo

GRANICE ZONA PROIZVODNO INDUSTRIJSKOG I
LUČKOG PROSTORA

►



Utorak, 25. siječnja 1994.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 129 – broj 2

1. ZONA – naselja Kukuljanovo i Škrljevo, poslovna
zona, te naselje Bakar s obalnim pojasom od
granice s općinom Kraljevica do granice s
Općinom Kostrena.

2. ZONA – sva ostala naselja

6.
Na temelju č lanka 43. i 49. Zakona o lokalnoj upravi i

samoupravi (»Narodne novine« broj 90/9294193) č lanka
25. Statuta Općine Bakar (»Službene novine« Županije
primorsko-goranske 14/93), Općinsko vijeće Općine Bakar
je na sjednici održanoj dana 9. prosinca 1993. donijelo

ODLUKU
o Opeinskoj uprali

Općine Bakar

Članak I.

Ovom Odlukom utvrđuje se ustrojstvo i djefokrug rada
Općinske uprave Općine Bakar.

Članak 2.

Nač in rada i odlu čivanja kao i unutarnja organizacija
organa Općinske uprave utvrduje se Pravdnikorn što ga u
suglasnosti s Poglavarstvom Općine donose pročelnici
odjela i predstojnik Ureda Poglavarstva.

Članak 3.

Tijela Opć inske uprave odgovorna su Opć inskom vije ću
i Poglavarstvu Opć ine za zakonito i pravovremeno obavlja-
nje poslova iz svoje nadležnosti.

Poglavarstvo Općine usmjerava djelovanje Op ćinske
uprave u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga
kao i poslova državne uprave koji se obavljaju u Op ć ini i
nadzire njihov rad. Ako Poglavarstvo ocijeni da tijela iz
članka 1. ove Odluke ne obavljaju poslove u skladu sa
zakonom, statutom Općine i drugim općim aktima Općine
na način utvrden u stavku 1. ovog članka, pokrenut će
postupak utvrdivanja neposredne odgovornosti odgovornih
osoba u organu.

Poslovi državne uprave koji se obavljaju u Op ć ini odre-
duju se zakonom.

Članak 4.

Sredstva za rad rijela iz č lanka 1. ove Odluke osit2.ura-
Vaju se u Prora čunu Općine, te iz drugih prihoda u skladu
sa zakonom.

Članak 5.

Tijela Opć inske uprave su:
I. Odjet Općinske uprave za gospodarstvo, poduzetni-

štvo i komunaine djelatnosti,
2. Odjel općinske uprave za financije i proračun,
3. Odjel općinske uprave za upravu i samoupravu,
4. Odjel općinske uprave za javne potrehe.

Članak 6.

Za obavijanje protokolarnih i administrativnih postova

u svezi s djelokrugom rada Opć inskog vije ća, Poglavarstva i
njihovih radnih tijela osniva se Ured Poglavarstva.

U uredu Poglavarstva obavljaju se i postovi održavanja
prostora općinske uprave, briga o materijalno – tehni čkim
pretpostavkama poslovanja, planiranje, projektiranje iz-
gradnja i uspostavljenje informacijskih sustava, održavanje
informacijskih sustava u funkelji, te dograđivanje i prilago-
davanje novoj tehnologiji, te edukacija korisnika.

danak 7.

U odjelu Opcinske uprave za gospodarenje obavijaju se
poslovi:

– osiguravanje uvjeta za utvrdivanje politike gospodare-
nja prostorom Općine Bakar kroz urbanisti čko planiranje i
uredenje prostora,

– osmišljavanja, poboljšavanja metodologije kvalitete i
učinkovitosti u pripremi, donošenju odluka o izradi i dono-
šenju urbanističkih planova i projekata na podru čju Op-
ćirte,

– sUradnja u utvrđivanju i provedbi sustava koordinacije
interesa općine s interesima susjednih op ćina i gradova,
županijom i republikom,

– organizacija izrade studija i elaborata, te provedbe
konkretnih akcija u oblasti prometa, infrastrukture. gradi-
teljskog nasljeda i dr.

– ostvarivanje organizacijskih uvjeta za poboljšanje pro-
vedivosti urbanisti čkih i komunatnih pfanova, te organiza-
ciju i pripremu realizacije planova u rješavanju vlasničkih
odnosa na zemljištu,

– poslovi uređenja naselja, unapredenje kvalitete stano-
vanja, izgradnja i održavanje komunalnjh objekata. komu-
nalnih i drugih uslužnih djelatnosti te izgradnje i održavanje
lokalne infrastrukture,

– upravljanje komunatnom imovinom. koordinacija jav-
nih komunalnih poduze ća, upravtjanje stambertim i poslov-
nim objektima u vfasništv-u Op ćine,

– izgradnje komunalne infrastrukture (obuhva ća po-
stove od ugovaranja naknada za izgradnju do izgradnje i
preuzimanja objekata u vfasništvo; pod objektima komu-
nalne infrastrukture podrazumijevaju se i prometnice. vo-
dovodi, kanalizacije, plinovodi, etektrana i PTT mreža.
groblja, deponiji, i oprema komunalnih poduze ća koja se
financiraju iz izvora izvan cijene usluga).

– izdavanje rješenja o stanarskom pravu, odnosno ugo-
varanju najma korištenja stana, održavanje stambenog
fonda, ugovaranje i provedbu suvlasni čkih odnosa, ugova-
ranje upravljanja općinskih stanova s treć im osohama.

- upravljanje grobljima i ostalom komunalnom imovi-
norn,

– ugovaranje zakupa s fizi čkim i pravnim osobama,
naplate zakupnine, održavanje poslovnog prostora. ugova-
ranie odnosa u mješovitom vtasništvu i izgradnji poslovnog
prostora,

– utvrdivanje obaveza plaćanja komunalne naknade za
fizičke i pravne osobe, naplata komunalne naknade. ugova-
ranje zakupa odnosno najma javnih površina u vlasništvu
Općine te naplata ostale naknade,

– poslovi u svezi javne rasvjete, održavanja zerenth po-
vršina i opreme na zefenim površinama, č išćenje javno
prometnih površina, č išćenje mora i plaža, održavanje pro-
metnica i svih pješačkih komunikacija u nadležnosti Op-
ćine, održavanje pothodnika, dezinsekcija i deratizacija,
održavanje javnih nužnika, održavanje groblja, iluminacija
i dekoracija, održavanje autobusnih čekaonica. sanacija
neuređenih'deponija, veterinarske usiuge,

– koordinacija komunainih poduze ća (ohuhvaća



Stranica 130 – broj 2
	

SLUŽBENE NOVINE
	

Utorak, 25. siječnja 1994.

ranje zajedničkih kriterija za organizaciju, standarde
usluga, troškova, i cijena komunalnih usluga, te poslove
kontrole i praćenja izvršenih usluga i cijena),

– upravljanje poslovnim objektima u vlasništvu op ćine:
ugovaranje zakupa poslovnih objekata s fizi čkim i pravnim
osobama. određivanje visine i naplate zakupnine, održava-
nje poslovnih prostora, izgradnju poslovnog prostora,
određivanje poslovnih prostorija i lokala koji mogu
samo određenim potrebama,

– upravljanje građevinskim zerifijištem u vlasništvu op-
ćine: propisivanje ograni čenja raspolaganja građevinskim
zemljištem, određivanje rente, utvrđivanje troškova pri-
prente zemljišta. davanje zemljišta na korištenje, propisiva-
nje uvjeta za davanje zamjenskih parcela, određivanje na-
knade za zemljište, propisivanje uvjeta za davanje u zakup,

– razvoj poduzetništva i osiguranje inicijalnih interesa i
vrste poduzetničkih aktivnosti i osiguranje inicijalnih sred-
stava za razvoj poduzetništva, te osiguravanje pomoći po-
duzetnicima za realizaciju pojedinih programa od interesa
za Općinu Bakar, ispitivanje mogućnosti za razvoj poljopri-
vrede i stočarstva, te gospodarenje robnim rezervama,

– poslovi u svezi poticanja poduzetni čkih aktivnosti i
izrade kriterija i mjerila za korištenje i namjenu poslovnog
prostora u vlasništvu Op ćine,

– osiguranje osnova za razvitak gospodarskih djelatnosti
u svrhu priprema planiranja prostornih i infrastrukturnih
potreba na području Općine.

Članak 8.

U odjelu Općinske uprave za financije i proračun obav-
ljaju se ovi poslovi:

– razrez i naplata prihoda koji pripadaju Op ćini Bakar,
– izrada proračuna i završnog obračuna proračuna,
– izrada i realizacija planova organa op ćinske uprave i

vođenja knjigovodstvene evidencije i knjigovodstva komu-
nalnog sustava te evidencije financijskih prihoda,

– vođenje jedinstvene evidencije i likvidacije polica osi-
guranja imovine Općine Bakar te naplata odštetnih zaht-

jeva,
– vođenje knjigovodstvene evidencije prihoda i rashoda

odjela za gospodarenje prostorom,
– vođenje platnog prometa putem ra čuna Općine Bakar

i komunalnog sustava,
– upravljanje radom računskog sustava,
– poslovi likvidature,
– knjigovodstvena evidencija zaduženja i naplate pri-

hoda,

Članak 9.

U odjelu Općinske uprave za upravu i samoupravu
obavljaju se ovi poslovi:

– u svezi s neposrednim sudjelovanjem gra đana u odlu-
čivanju o lokalnim poslovima od neposrednog i svakodnev-
nog utjecaja na život i rad gra đana,

radnih odnosa djelatnika op ćinske uprave i disciplin-
skih postupaka,

– pisarnice, vođenje urudžbenog zapisnika, prijem i ot-
prema pošte, arhiviranje akata,

– izrada akata koje donosi Poglavarstvo i priprema
akata koje donosi Općinsko vijeće,

– zastupanje Općine pred pravosudnim organima,
– pružanje pravne pomoći,
– druge pravne poslove,
– usklađivanje i koordinacija djelovanja između odjela

općinske uprave,

– inspekcijski poslovi gdje zakonom nije utvrdena nad-
ležnost organa županije odnosno državnih organa,

– nadzora i koordinacije rada vije ća mjesnih odbora,
– poslovi građanskih stanja, matičarstva i građanskih

stanja.

Članak 10.

U odjelu Općinske uprave za javne potrebe obavljaju se
ovi poslovi:

- osiguravanje sredstava za zadovoljavanje javnih po-
treba stanovnika u oblasti predškolskog odgoja, osnovnog i
srednjeg obrazovanja, te gospodarenje materijalnim sred-
stvima u djelatnostima,

praćenje rada javnih ustanova, fizičkih i drugih prav-
nih osoba osnovanih radi ostvarivanja potreba i interesa
-stanovnika u oblasti školstva, zdravstva, kulture, športa,
predškolskog odgoja i socijalne skrbi.

– tekuće i investicijsko održavanje objekata društvenih
djelatnosti u vlasništvu Op ćine,	 '

– kulturno i umjetni čko promicanje Općine, osigtirava-
nje sredstava za zadovoljavanje potreba u kulturi,

– poticanje sponzorstva i donatorstva za očuvanje i una-
preclenje standarda u kulturi i zaštiti kulturne baštine,

– osiguranje sredstava za razvoj športa, kontrola i pra-
ćenje realizacije programa i kreativnosti na razvitku športa
i tehničke kulture,

– koordinacija aktivnosti u primarnoj zdravstvenoj za-
štiti i radu ustanova i drugih privatnih osoba koje pružaju
zdravstvenu zaštitu,

– zaštita životnog standarda i zbrinjavanje socijalno
ugroženih osoba uz angažiranje svih dostupnih državnih i
humanitarnih izvora,

,poslovi u svezi s gospodarenjem objektima namijenje-
nim odgoju, obrazovanju, zdravstvu, športui tehni čkoj kul-
turi (poslovi ugovaranja zakupa, ugovaranje i nadzor ra-
dova na održavanju i izgradnji objekata),

– zaštita i očuvanje okoliša.

Članak 11.

Radom odjela rukovodi pročelnik, radom Ureda Pogla-
varstva predstojnik koje imenuje Poglavarstvo Op ćine na
vrijeme od 4 godine.

Nakon isteka roka na koji su imenovani dužnosnici iz
stavka 1. ovog članka mogu se ponovo imenovati za obna-
šanje iste dužnosti.

Uvjete za imenovanje dužnosnika iz stavka 1. ovog
članka utvrđuje Poglavarstvo Općine.

Članak 12.

Imenovanje i početak rada djelatnika iz članka 11. ove
Odluke vršit će Poglavarstvo, kada utvrdi da opseg poslova
pojedinog odjela opravdava početak rada pojedinog odjela,
a istovremeno su osigurani izvori financiranja rada, odno-
sno funkcije određenog odjela.

Članak 13.

Za obavljanje poslova iz ove Odluke Op ćina može pre-
nijeti dio djelatnika zaposlenih u dosadašnjim MZ na po-
dručju Općine, te općinskim organima uprave i službama
dosadašnje Općine Rijeka.



Utorak, 25. siječnja 1994. SLUŽBENE NOV1NE	 Stranica 131 – hroj 2

Članak 14.

Danom stupanja na snagu ove Odluke odredbe Odluke
o opć inskoj upravi i posebnim organima Op ćine Rijeka
(»Službene novine« broj 28/9(i, 31/90, 1191 i 11/91) ne
odnose se na tijela opć inske uprave Op ć ine Bakar.

Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit

će se u »Službenim novinama« Županije primorsko- goran-
ske.

Klasa: 011-02/93-01/04
Bakar, 9. prosinca 1993. godine

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE BAKAR

Predsjednik Op ć inskog viieb
Branko Tadej, v.r.


